1

EDITAL DE SELEÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA Nº01

DGSA/IFB, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL

E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAL – 1º 2020 - IFB/Campus Samambaia

1. DA PUBLICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de

maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o resultado da seleção para os Cursos de

Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais em diversas áreas, ofertados pelo Campus

Samambaia, para ingresso no Primeiro Semestre de 2020, conforme disposto nos itens a seguir.

2. DO RESULTADO

2.1. Vagas sorteadas para o Curso 1: FIC Aprendendo a Empreender – Nível Intermediário:

Número de

sorteio
Nome completo

3 TÁLITA DOS ANJOS SOARES

5 ERCILA REGINA DA SILVA FERREIRA

34 BEATRIZ FERREIRA

38 MATHEUS EMANUEL MENDES DA SILVA

46 VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO

58 JOAQUIM FIRMINO DE SOUSA NETO

62 LUDMILA KARINE RODRIGUES LAU

65 LILIANE DE SOUZA SANTOS

77 THAIRES MOREIRA MATOS

81 JOÃO VICTOR MAIA COSTA

84 CATIUSCIA ELIZABETE SOUSA GONZALES

91 ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS

93 LUCIANA SILVA NASCIMENTO

95 GABRIELA E SILVA SOTERO BARBOSA

106 CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS

107 MARIA MONICA ROCHA DE OLIVEIRA

129 EDIVÂNIA XAVIER DOS SANTOS

130 POLIANA LIMA PEDRAÇA

134 JULIANA ARAUJO CORRÊA

2

135 RAFAEL DE PAULA

139 CREUZAMAR FERREIRA PASSOS SANTOS

156 JAZIELLE CARDOSO SANTOS

167 BENONI FERREIRA DE SOUSA

183 ANA LUCIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA

185 ANA KAROLINE DA SILVA LIMA

188 KARIELLE MOURA

189 KARIELLE FEREIRA MOURA

196 THAYNARA SANTOS ALMEIDA

211 LUCAS VINICIUS JESUS GUIMARAES

216 YASMIM BARBOSA BISPO

2.2. Vagas sorteadas para o Curso 2: FIC Recolocação Profissional e Formação Cidadã:

Número de

sorteio
Nome completo

6 ERCILA REGINA DA SILVA FERREIRA

15 HELENICE EUGÊNIA MEDEIROS DE SOUZA FREIRE

17 ANA PAULA DE SOUZA BATISTA

20 JÉSSICA SOBREIRA TAVARES

22 GLEICIANY ALVES DOS SANTOS QUEIROZ

24 NUBIA KENIA DA SILVA DAMASCENO

28 NUBIA ESTEVÃO DOS SANTOS

34 LUANA ROCHA ALVES

38 GABRIELLE GOMES OLIVEIRA

43 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS

47 ELÂNNIE RIBEIRO FERREIRA

50 ZELIA FERNANDES GONÇALVES

52 EVELINE BENICIO MICENA

57 SEBASTIANA MAGALHAES PERES

64 RITA DE CASSIA FERREIRA DE SOUSA

65 DEIVID DO NASCIMENTO ARAUJO

66 LILIANE RODRIGUES DA SILVA

67 LARA PATROCINIA DE JESUS SANTOS

69 DEIVID DO NASCIMENTO ARAUJO

3

74 NATANI ALMEIDA DE ARAUJO

83 THIAGO SILVA

87 SÍLVIA DA NATIVIDADE ROCHA

93 TATIANA VIEIRA LIMA DE SÁ

94 MARIA VITORIA EMÍLIO

96 HEINNY CARDOSO CARDOSO DE SOUZA

97 ANA KAROLINE DA SILVA LIMA

99 JOSEANE VIEIRA DOS SANTOS

101 DEIVID DO NASCIMENTO ARAUJO

103 ESTEVAO MORAIS DE SA NAEGELE DE CARVALHO

104 RUTH DENISE VIANA FERREIRA

2.3. Vagas sorteadas para o Curso 3: FIC Direitos Humanos, Ética, Convivência Democrática

e Educação Inclusiva na Construção da Sociedade Possível:

Número de

sorteio
Nome completo

1 KATIUSCIA KELLY SILVA

2 MARIA ROSA ANGELO XAVIER

5 HELENICE EUGÊNIA MEDEIROS DE SOUZA FREIRE

6 CRISTIANE SANTIAGO FERREIRA

7 MARIA EDILEUZA RIBEIRO SOARES

10 ANA CLAUDIA DE SOUZA

12 VALDIANE MARIA SILVA CARVALHO

13 DENISE MARIA DE SOUSA SILVA

14 JANUACELES PEREIRA DA SILVA

16 FRANCISCA AURI DE PAIVA

17 JULIANA MONTEIRO DA SILVA

19 AMA CLARA RODRIGUES MIGUEL

24 RICHARD FREITAS DE LIMA

26 DEURICÉLIA DE ABREU SANTOS

27 JANETE DE SOUSA BARBOSA

31 RIQUELME LIMA DE SOUSA

35 ELAINE AFONSO DE OLIVEIRA

36 DÉBORA SOUSA RAMOS

4

37 ANDRÉIA DA SILVA SALES DIAS

42 JULIANA OLIVEIRA DE SOUSA

44 CAMILA PASSOS SANTOS

45 OTACIANA GOMES DE CARVALHO MACHADO

46 JÉSSICA MARIA DE SOUSA

47 WILIAN MARQUES SILVEIRA DA SILVA

50 SAMARA SEVERO BRAGA

51 GLÁUCIA CRISTINA BRAGA

52 EVILA RAYSSA MENDONÇA DOS SANTOS

53 KARIELLE FERREIRA MOURA

56 OSVALDO JESUÍNO DA COSTA JÚNIOR

58 FRANCISCO WENDELL DOS SANTOS MONTEIRO

2.4. Os selecionados aqui descritos deverão obedecer as regras descritas nos itens 3, 6 e 7 do

Edital de abertura do processo.

2.5. As vagas não preenchidas, após o prazo de matrícula descrito no item 3 do Edital de

abertura, serão ofertadas aos candidatos oficialmente inscritos, por meio de novo chamamento

público, para ocupação em ordem de chegada.

Brasília, 18 de fevereiro de 2020.

RODRIGO SOARES GUIMARÃES RODRIGUES

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica

MÉRCIO NASCIMENTO DE LIMA

Coordenador Geral de Ensino

FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral

(Original Assinado)